

Protokół Nr 92/24
z posiedzenia Komisji Budżetowej
w dniu 19 marca 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej, radnego Roberta Kosińskiego w godzinach od 16¹⁵ do 17³⁰.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Skarbnik Powiatu Pan Wiesław Miłkowski, Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak i Wicestarosta Pan Paweł Zawada zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia;

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - 1) w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm.;
 - 2) w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038, z późn.zm.;
 - 3) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających w 2024 r.
4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Budżetowej Rady Powiatu Otwockiego za 2023 r.
5. Przyjęcie protokołu Nr 89/24 i Nr 91/24 z posiedzenia Komisji.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Budżetowej Radny Robert Kosiński przywitał członków Komisji oraz przybyłych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Budżetowej Radny Robert Kosiński przedstawił porządek posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3

- 1) Przewodniczący Komisji Budżetowej Radny Robert Kosiński poprosił Skarbnika Powiatu Wiesława Miłkowskiego, o omówienie zmian do uchwały budżetowej.

Skarbnik Wiesław Miłkowski przekazał, że w uchwale Nr 435/LXIX/23 zmiany będą dotyczyć między innymi subwencji oświatowej, subwencji rozwojowej, zmiany dofinansowania do zadań inwestycyjnych czy środków na podwyższenie wynagrodzeń. Sprostował również, błąd Rozdz. 75020 § 2710. Zapis ten zostanie usunięty, gdyż błędnie została wprowadzona kwota dofinansowania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Skarbnik poinformował również o zwiększeniu wydatków dla Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku z/s w Karczewie.

Radna Bogumiła Więckowska zgłosiła uwagę odnośnie uzasadnienia do projektu uchwały Ad. § 1 pkt 2, Rozdz. 60014 zwracając uwagę, że wymienione ulice Wyspiańskiego i Sienkiewicza w Józefowie, nie stanowią dróg powiatowych.

Wicestarosta Paweł Zawada przyjął uwagę i potwierdził, że w uchwale doszło do zapisu błędnej nazwy ulicy.

Radny Krzysztof Olszewski zapytał się na jakiej stopie procentowej oparte są kredyty Powiatu Otwockiego.

Skarbnik Wiesław Miłkowski odpowiedział, że różnią się one w zależności od kredytu, zaproponował przygotowanie szczegółowych danych na ten temat.

Radna Jolanta Koczorowska zauważyła, że jedną z istotnych dróg, które powinny zostać wzięte pod uwagę w przyszłych planach modernizacyjnych, jest droga powiatowa przez Kąck. Radna powiedziała, że na terenie zabudowanym brakuje chodnika, który ułatwiłby życie mieszkańcom.

Następnie Radna zapytała, czy środki przeznaczone na Powiatowe Centrum Zdrowia, będą wystarczające na pokrycie zaległości szpitala.

Wicestarosta Paweł Zawada odpowiedział, że pokryją one zaległości kontraktowe za listopad i grudzień 2023 r.

Radny Mirosław Pszonka spytał czy w PCZ Sp. z o.o. występują zaległości w wypłatach wynagrodzeń za styczeń i luty 2024 r.

Radny Dariusz Kołodziejczyk odpowiedział, że będzie to uzupełnianie wynagrodzeń pracowników kontraktowych za listopad i grudzień 2023 r. i oznacza to, że wynagrodzenia za styczeń i luty 2024 r. nie są wypłacane. Zwrócił uwagę, że pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, regularnie otrzymują pensję, natomiast wobec lekarzy i pielęgniarek kontraktowych wciąż występują zaległości. Powiedział, że Rada Powiatu może zwrócić się do Prezes Marzeny Małek o przygotowanie informacji dot. pełnej kwoty zadłużenia PCZ Sp. z o.o.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poddał pod głosowanie zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm.

Głosowanie w obecności 12 członków Komisji: „za” – 8 osób, „wstrzymało się” – 4 osoby.

- 2) Przewodniczący Komisji Budżetowej Radny Robert Kosiński poprosił Skarbnika Powiatu Pana Wiesława Miłkowskiego, o omówienie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038, z późn.zm.

Skarbnik Wiesław Miłkowski omówił zmiany w projekcie, które dotyczyły m.in. zwiększonych wydatków, aktualnego deficytu czy środków otrzymanych na realizację określonych programów.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poddał pod głosowanie zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038, z późn.zm..

Głosowanie w obecności 12 członków Komisji : jednogłośnie „za” – 12 osób

3) Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających w 2024 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających w 2024 r.

Głosowanie w obecności 12 członków Komisji : jednogłośnie „za” – 12 osób

Ad.4

Przewodniczący Komisji Budżetowej Robert Kosiński przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowej Rady Powiatu Otwockiego za 2023 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Budżetowej Rady Powiatu Otwockiego za 2023 r.

Głosowanie w obecności 12 członków Komisji : „za” – 11 osób, „wstrzymała się” – 1 osoba

Ad.5

Protokół Nr 89/24 posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 08.01.2024 r. został przyjęty.

Głosowanie w obecności 11 członków Komisji : „za” – 11 osób

Protokół Nr 91/24 posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 20.02.2024 r. został przyjęty.

Głosowanie w obecności 11 członków Komisji : „za” – 11 osób

Ad.6

Radny Dariusz Grajda zapytał się Starosty Pana Krzysztofa Szczegielniaka, na jakim etapie jest przygotowywanie dokumentacji dotyczącej przebudowy pn. "Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i 2716W w miejscowości Dyzin, Jatne i Celestynów, gm. Celestynów, powiat otwocki".

Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że dokumentacja jest na etapie procedowania.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zadał pytanie odnośnie pisma skierowanego do Prezydenta Otwocka Jarosława Margielskiego, w sprawie działki pod budowę nowej siedziby Starostwa Powiatowego.

Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że nie dostał odpowiedzi, zostało wysłane ponaglenie.

Radny Janusz Goliński zapytał na jakim etapie jest przebudowa skrzyżowania ul. Batorego/ul. Matejki z ul. Karczewską i kiedy planowane jest jej zakończenie.

Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że prace trwają, planowany termin otwarcia ronda to 30 kwietnia 2024 r.

Radna Grażyna Olszewska zapytała o powód przedłużającego się remontu chodnika przy Liceum Ogólnokształcącym im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego.

Starosta wytłumaczył, że wynika to z obowiązku zainstalowania odpływów kanalizacyjnych. Prace zostały wstrzymane na wniosek Urzędu Miasta Otwocka, ze względu na montaż ozdobnych lamp. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydłużenie terminu remontu, zaś koszty poniesione z tego tytułu będą opłacane przez Miasto Otwock.

Z kolei radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał czy w przypadku późniejszego przeprowadzenia prac odwodnieniowych, dalej będzie obowiązywała gwarancja od wykonawcy.

Starosta odpowiedział, że w takim przypadku zostanie sporządzone porozumienie.

Ad. 7

Na tym posiedzenie zakończono.

Sporządziła:
Anna Karpińska

Przewodniczył:
Robert Kosiński